
 *KUJMXOQ2JJTH* 
KUJMXOQ2JJTH 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

1 
 

 
Č. j.: JMK  54401/2024 Sp. zn.: S - JMK  65159/2022 OD Brno 09.04.2024 
 
 

 
O z n á m e n í  o  n á v r h u  o p a t ř e n í  o b e c n é  p o v a h y  

 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o silničním provozu), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici I. třídy a užití zařízení pro provozní informace 
na silnici I. třídy, 

na základě písemného podnětu právnické osoby Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Praha, 
Na Pankráci 546/56, IČ 65993390, obdrženého dne 03.05.2022, 

zahájil z moci úřední řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle zvláštní úpravy § 77 
odst. 1 písm. b) a odst. 5 zákona o silničním provozu 

ve věci stanovení místní úpravy provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnici I/43 Brno-Svitavy-
Králíky-st.hranice 

v místě km 7,630 – 44,727 jejího provozního staničení, tj. v úseku začínajícím 54 m za staničením začátku 
objektu podjezdu ev.č. 43-010.1 a končícím na hranici mezi Jihomoravským a Pardubickým krajem, 
na pozemcích v katastrálním území Česká, Kuřim, Lipůvka, Lažany, Milonice u Lipůvky, Závist, Černá Hora, 
Bořitov, Krhov, Drnovice, Voděrady u Kunštátu, Sebranice u Boskovic, Svitávka, Sasina, Zboněk, Letovice, 
Slatinka, Skrchov a Skřib, okres Brno-venkov a Blansko, kraj Jihomoravský dle jednoduché projektové 
dokumentace s názvem „I/43 PASPORT SVISLÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ, KM 8,00 – 45,00“ vypracované 
právnickou osobou DOKA, s.r.o., se sídlem Brno, Na návsi 11/5, PSČ 620 00, IČ 63471752, pod číslem 
zakázky TDZ – 019 v 03/2024, ve výkresech s názvem „PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ“ číslo 0-47 (dále jen 
dokumentace), 

v rámci aktualizace pasportu silnice I/43 na území Jihomoravského kraje od km 7,630 jejího staničení 
po hranici kraje 

tak, jak je vyznačeno v dokumentaci, která je přílohou tohoto návrhu. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu 
návrh stanovení místní úpravy provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnici I/43 projednal 
s dotčeným orgánem, kterým je v souladu s dikcí § 136 odst. 1 písm. b) správního řádu a § 77 odst. 2 
písm. b) zákona o silničním provozu Policie České republiky - zde Krajské ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, Brno (dále jen Policie České republiky). Návrh stanovení 
místní úpravy provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnici I/43 se přímo dotýká zájmů 



 

2 
 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Praha, Na Pankráci 546/56, IČ 65993390 (právnická osoba pověřená 
výkonem vlastnických práv státu k dotčené silnici - dále jen Ředitelství silnic a dálnic s. p.), a dále 
kteréhokoliv účastníka silničního provozu na silnici I/43.  

V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu a užití 
zařízení pro provozní informace na silnici I/43 kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Krajského úřadu Jihomoravského kraje písemné 
připomínky a v souladu s dikcí § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy 
provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnici I/43 vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje písemné odůvodněné námitky. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy podle § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené 
osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici I/43 podávaly písemné připomínky 
nebo  písemné odůvodněné námitky doručením Krajskému úřadu Jihomoravského kraje ve lhůtě 
do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 
správního řádu za podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných 
námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Vladimír Smutný v.r. 
referent oddělení pozemních komunikací 
a oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Přílohy : 
P01 – návrh opatření obecné povahy  
P02 – P49 - přílohy k návrhu opatření obecné povahy 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:   …………………………………………   Sejmuto dne:   ……………………………………………… 

razítko a podpis oprávněné osoby     razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Otisk razítka 
 
 

 



 

3 
 

Doručí se : 

 
Právnická osoba pověřená výkonem vlastnických práv státu k dotčené silnici I. třídy: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
adresa pro doručování : 

D Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno  (IČ 65993390) 

Ostatní dotčené osoby podle § 172 odst. 4 a 5 správního řádu: 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Krajský úřad Jihomoravského kraje toto oznámení 
o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude 
provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění 
návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici I/43. 
 
Dotčené orgány : 

D Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, odbor dopravní policie, 
Kounicova 24, 611 32 Brno (IČ 75151499)          k č.j. KRPB-196242-10/ČJ-2023-0600DP-ZI ze dne 05.04.2024 

D Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, nám. Svobody 32/3, 
678 24 Blansko, pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko (IČ 00279943) 

D Městský úřad Boskovice, odbor dopravy, nám. 9. května 2, 680 11 Boskovice (IČ 00279978) 

D Městský úřad Kuřim, odbor dopravy, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim (IČ 00281964) 

 

Dále se doručí: 

D Obec Lipůvka, Lipůvka č.p. 146, 679 22 Lipůvka (IČ 00280569)            
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území obce Lipůvka) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

D Obec Lažany, Lažany 44, 679 22 Lipůvka (IČ 00637742)             
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území obce Lažany) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

D Obec Milonice, Milonice 59, 679 22 Lipůvka (IČ 00637670)            
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území obce Milonice) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 



 

4 
 

D Obec Sebranice, 679 31 Sebranice 149 (IČ 00280917)             
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území obce Sebranice) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

D Městys Svitávka, Hybešova 166, 679 32 Svitávka (IČ 00281042)            
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území městyse Svitávka) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

D Město Letovice, Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice (IČ 00280518) 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území města Letovice) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

D Obec Skrchov, č. p. 19, 679 61 Skrchov (IČ 00532177)             
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území obce Skrchov) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

D Obec Stvolová, Stvolová 39, 679 61 p. Letovice (IČ 00532185)            
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení o návrhu opatření obecné povahy (včetně návrhu opatření 
obecné povahy a nejméně těch příloh k návrhu opatření obecné povahy, které se vztahují k provozu 
v  zastavěném území obce Stvolová) na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

 

 Na vědomí: 

D DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, 620 00 Brno (IČ 63471752) 

D Městys Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora (IČ 00280097) 

D Obec Bořitov, Náměstí U Václava 11, 679 21 Bořitov (IČ 00279960) 

D Obec Závist, Závist 2, 679 22 Lipůvka (IČ 43420591) 

D Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice (IČ 70892822) 


		2024-04-09T09:39:05+0000
	Not specified




